000052 del 25 de febrero de 2022 y No. 000079 del 
30 de marzo de la misma anualidad, estableciéndose entre otros, la constitución de la caja menor 
asignada a la Seccional de CORMAGDALENA, ubicada en la ciudad de Honda (Tolima), cuya 
cuantía asciende a la suma de Setecientos Cincuenta Mil pesos M/Cte. ($750.000), así como la 
correspondiente apropiación en cada rubro presupuestal y asignándose como cuentadante 

“Por medio de la cual se realiza la legalización y reembolso de la Caja Menor de la 
Seccional Honda de CORMAGDALENA ubicada en la ciudad de Honda (Tolima),

[...]

SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS; SERVICIOS DE TRANSPORTE; Y SERVICIOS DE 
DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA; A020202008-SERVICIOS PRESTADOS 
A LAS EMPRESAS Y SERVICIOS DE PRODUCCIÓN, erogaciones de dinero cuya cuantía total 
ascendió a la suma de Doscientos Dos Mil Ciento Cinco pesos M/Cte. ($202.105), sobre la 
cual es necesario realizar el respectivo reembolso. 

Que existe saldo presupuestal disponible para amparar el reembolso en mención, de conformidad 
con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal número 202200520 del 04 de mayo de 2022, 
por la suma del valor total del reembolso de Doscientos Dos Mil Ciento Cinco pesos M/Cte. 
($202.105). 

Que, por tanto, se hace necesario efectuar la legalización de los gastos y el reembolso de las 
erogaciones efectuadas durante el mes de febrero de 2022, en la caja menor asignada a la 
Seccional de CORMAGDALENA, ubicada en la ciudad de Honda (Tolima), en los rubros y